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 今回の学校だよりは、少し残念な出来事からお伝えしたいと思います。 

 ５月１４日（火）の朝、本校西門のレンガ部分に大きな落書きがあるのを、出勤してきた教

員が発見しました。内容は障害を侮蔑するもので、とても許容できるものではありません。副

校長は警察に通報し、私は都教育委員会に状況を報告し、写真を添付した報告書を提出しまし

た。敷地周辺を教員が手分けをして確認しましたが、西門以外の被害はありませんでした。児

童・生徒の登校時間が迫り、保護者の方も来校されるので、目に触れないようにブルーシート

で覆い、警察が来るのを待ちました。警察が来校し、落書きの大きさや内容を確認し、状況を

説明しました。防犯カメラの映像を警察に提供し、合わせて被害届を提出いたしました。 

 本校はこの台町３丁目の地に設立して５８年が経とうとしています。昭和５４年の養護学校

義務化以前からこの地で障害のある児童・生徒へ教育を行っているわけです。長い歴史と地域

の皆様とのつながりを着実に積み上げてきていると思っています。学校関係者だけでなく、地

域の皆様も私たちと同様、障害を侮蔑するこのような落書きに憤りを感じてくださるに違いあ

りません。犯人は多分、本校で得意なことにも苦手なことにも一生懸命取り組んでいる児童・

生徒たちを知らないのだと思います。いつか機会を見付けて、学校見学をしてもらいたいと思

っています。この件について、何かあれば御報告いたします。 

 

  水泳指導が始まります。 

 ６月３日から中学部が、６月１９日から小学部が水泳指導を始めます。本校は室内プールで 

近年の猛暑の影響で、室温が高すぎて入水できないことがありました。そこで今年度は７月ま

でで水泳指導は終了します。御理解をいただきますようお願いいたします。 

夏季プールは小低、小高、中のグループで各２回実施します。 

  

  個別面談ありがとうございました。新入生の保護者の方は今月よろしくお願いします。 

 ５月の個別面談に御来校いただきありがとうございました。新たな学年での指導方針につい

て、担任から御説明いたしましたが、御不明な点などございませんでしたでしょうか。私がい

つも申し上げていますが、コミュニケーションが不足し児童・生徒の成長に向けて保護者の方

と教員が強固な連携を築けないのはとてももったいないです。６月は授業参観もあります。気

になること、御不明なことは担任にお聞きくださいますようお願いします。 

 

  校長と語る会を行います。 

 今年度も校長と語る会を６月２４日（月）に行います。私にとりましても、ざっくばらんに

保護者の皆様から直接お話が聞けるとても貴重な機会となっています。是非お気軽に御参加く

ださい。 
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≪御連絡≫ 

 

〇面談週間について 

 ６月１０日（月）から１４日（金）まで、小学部1年生

と中学部 1 年生は個別面談週間となります。面談

当日には、後日配布いたします学習の記録（個別

指導計画等）をお持ちください。 

下校時間は変わりません。 

 

〇６月２０日（木）は開校記念日です。 

 ６月２０日（木）は開校記念日のため、学校は休み

となります。 

 

〇スクールバスの利用について 

 日々のスクールバスのスムーズな運行に御協力

いただきありがとうございます。今後も安全に運行で

きるよう、以下の４点について改めて御確認くださ

い。 

①登校便、下校便共に送迎者証明書の提示をお

願いいたします。 

②時刻通りの運行ができるよう、５分前までにバス

停での待機をお願いいたします。 

③降雨時、帰りも乗車する場合は、登校便への引

き渡し後、傘はそのままお持ち帰りください。 

※放課後デイ等で下校便を利用しない場合につき

ましては傘を預かります。 

④急遽遅刻・欠席等でバスを利用しない、またはバ

スを利用しない予定の日に乗車を希望するなどの

変更がありましたら、必ずバス会社へ連絡をお願い

いたします。 

 

〇個人情報を扱う黄色い封筒について 

 本校では、御家庭と学校との間で、児童・生徒

の個人情報を含む書類のやり取りをする際、黄

色い封筒に書類を入れるようにしています。黄色

い封筒でのやり取りを円滑に行うことができるよう

に、個人情報を含む書類については、学校から

は水曜日に配布し、御家庭からは翌週の火曜日

までに御提出をいただくことを基本としていきたい

と思います。御理解・御協力をお願いいたしま

す。 

 

≪行事予定≫ 

日 曜 行  事 その他の予定 下校 

１ 土    

２ 日    

３ 月 
授業参観週間 

水泳指導始(中学部) 
 

14:00 

15:25 

４ 火 授業参観週間  
14:00 

15:25 

５ 水 授業参観週間 
 

 
14:00 

６ 木 小３遠足予備日 
小学部(高)体測 

尿検査(予備日) 

14:00 

15:25 

７ 金 小５校外学習 小学部(低)体測 
14:00 

15:25 

８ 土     

９ 日     

10 月 
面談日(小 1、中 1) 

小見学会① 
 

14:00 

15:25 

11 火 面談日(小 1、中 1)  
14:00 

15:25 

12 水 

面談日(小 1、中 1) 

第 1 回学校運営連絡

協議会・ｻﾎﾟー ﾄﾁｰﾑ 

 14:00 

13 木 

面談日(小 1、中 1) 

中学部説明会 

小４校外学習予備日 

 
14:00 

15:25 

14 金 面談日(小 1、中 1)  
14:00 

15:25 

15 土     

16 日     

17 月    
14:00 

15:25 

18 火 避難訓練(地震）  
1400 

1525 

19 水 
小１遠足予備日 

水泳指導始（小学部） 
 1400 

20 木 開校記念日   

21 金 
小５校外学習 

予備日 
 

14:00 

15:25 

22 土     

23 日     

24 月 不審者対応訓練 AM 療育相談 
14:00 

15:25 

25 火    
14:00 

15:25 

26 水   

歯科保健指導(小

4) 

 

14:00 

27 木    
14:00 

1:525 

28 金 中２校外学習  
14:00 

15:25 

29 土    

30 日    


